
                    T A D Q I Q O T L A R         jahon ilmiy – metodik jurnali    

 

 

       https://scientific-jl.org/                                                      48-son_1-to’plam_Oktabr-2024  163 

ISSN:3030-3613 

IJTIMOIY PSIXOLOGIYA VA INSON MUNOSABATLARI 

 

                                                                                  Karimova Mijgona Jo'raboevna 

                                                                     Denov tadbirkorlik va pedagogika instituti 

        Pedagogika fakulteti Boshlang‘ich ta'lim   

 yo'nalishi 1 bosqich 108 guruh talabasi  

+998953179806 

                                                                Shomurotov Ulugbek Melikboboyevich  

                                                                 Denov tadbirkorlik va pedagogika instituti   

                                                           Pedagogika fakulteti, Pedagogika va psixologiya 

                                                             kafedrasi o’qituvchisi (maqola ilmiy raxbari) 

                                                                   ulugbekshomurotov986@gmail. com 

                    

                                                       Annotatsiya  

           Ushbu maqolada ijtimoiy psixologiya va inson munosabatlari o'rtasidagi 

aloqalar tahlil qilinadi. Ijtimoiy psixologiya, insonlarning boshqalar bilan o'zaro 

munosabatlari, ularning ijtimoiy muhitdan qanday ta'sirlanishi va hissiyotlari haqida 

bilimlarni taqdim etadi. Maqolada ijtimoiy ta'sir, stereotiplar, oldindan xulq, 

hissiyotlar, ijtimoiy identifikatsiya va ijtimoiy ko'mak kabi muhim tushunchalar ko'rib 

chiqiladi.Maqola, insonlarning ijtimoiy aloqalarini shakllantirishda bu omillarning roli 

va ta'sirini tushuntirishga harakat qiladi. Ijtimoiy ta'sir, boshqalarning fikr va xulq-

atvorlariga ta'sir ko'rsatadi, stereotiplar esa insonlarning bir-biriga nisbatan qanday 

munosabatda bo'lishini belgilaydi. Shuningdek, hissiyotlar, ijtimoiy identifikatsiya va 

hamkorlik, insonlar o'rtasidagi aloqalarni kuchaytirish va ijtimoiy farovonlikni 

oshirishda muhim ahamiyatga ega. 

         Kalit so'zlar: ijtimoiy psixologiya, inson munosabatlari, ijtimoiy ta'sir, 

stereotiplar, oldindan xulq, hissiyotlar, ijtimoiy identifikatsiya, ijtimoiy ko'mak, 

hamkorlik, ruhiy salomatlik, ijtimoiy normativlar, ijtimoiy farovonlik, konfliktlarni hal 

qilish, raqobat, madaniy omillar.  

                                                   Аннотация  

            В данной статье анализируются взаимосвязи между социальной 

психологией и человеческими отношениями. Социальная психология 

предоставляет знания о том, как люди взаимодействуют друг с другом, как они 

подвержены влиянию социальной среды и какие эмоции испытывают. В статье 

рассматриваются ключевые концепции, такие как социальное влияние, 

стереотипы, предвзятое поведение, эмоции, социальная идентификация и 

социальная поддержка.Статья стремится объяснить роль и влияние этих 

факторов на формирование межличностных отношений. Социальное влияние 

влияет на мнения и поведение людей, в то время как стереотипы определяют, как 
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люди относятся друг к другу. Кроме того, эмоции, социальная идентификация и 

сотрудничество играют важную роль в укреплении связей между людьми и 

повышении социальной благополучия. 

            Ключевые слова : Социальная психология, человеческие отношения, 

социальное влияние, стереотипы, предвзятое поведение, эмоции, социальная 

идентификация, социальная поддержка, сотрудничество, психическое здоровье, 

социальные нормы, социальное благополучие, решение конфликтов, 

конкуренция, культурные факторы.  

                                                      Abtract 

             This article analyzes the relationships between social psychology and human 

relationships. Social psychology provides insights into how individuals interact with 

one another, how they are influenced by their social environment, and the emotions 

they experience. Key concepts such as social influence, stereotypes, prejudiced 

behavior, emotions, social identification, and social support are examined.The article 

aims to explain the role and impact of these factors on the formation of interpersonal 

relationships. Social influence affects people's opinions and behaviors, while 

stereotypes determine how individuals relate to one another. Additionally, emotions, 

social identification, and cooperation play vital roles in strengthening connections 

between individuals and enhancing social well-being. 

         Key word: Social psychology, human relationships, social influence, 

stereotypes, prejudiced behavior, emotions, social identification, social support, 

cooperation, mental health, social norms, social well-being, conflict resolution, 

competition, cultural factors,.  

                                                        

   KIRISH 

             Ijtimoiy psixologiya insonlar o‘rtasidagi munosabatlar, ularning o‘zaro 

ta’sirlari va ijtimoiy muhitning inson xulqiga qanday ta’sir qilishini o‘rganadi. Bu soha 

insonlarning bir-biriga nisbatan munosabatlari va ularning ijtimoiy guruhlarda qanday 

o‘zgarishini tushuntirishga yordam beradi. Ijtimoiy psixologiya nafaqat individual 

xulq-atvorni, balki guruh dinamikasini va jamiyatning ijtimoiy normativlari va 

qadriyatlarini ham o‘rganadi. 

                                          Ijtimoiy ta’sir va konformizm 

Ijtimoiy ta’sir insonlarning boshqalar tomonidan qanday ta’sirlanishini 

anglatadi. Konformizm — insonning guruhda yoki ijtimoiy muhitda boshqalarga 

moslashishi jarayoni bo‘lib, bu jarayon insonlarning o‘z fikrlari va harakatlariga ta’sir 

qiladi. Misol tariqasida, odamlar ko‘pincha jamiyat tomonidan belgilangan qoidalarga 

yoki stereotiplarga moslashadi, bu esa ularning o‘zaro munosabatlarini shakllantiradi  

Stereotiplar — bu insonlarning ma’lum bir ijtimoiy guruhga mansub bo‘lgan kishilar 

haqida shakllantirgan, odatda umumlashtirilgan va ko‘pincha noto‘g‘ri fikrlaridir. 
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Stereotiplar insonlar o‘rtasidagi munosabatlarga salbiy ta’sir qilishi mumkin. Masalan, 

ma’lum bir guruhga oid salbiy stereotiplar diskriminatsiyaga olib keladi, bu esa 

ijtimoiy aloqalarning sog‘lom rivojlanishiga to‘sqinlik qiladi. 

Hissiyotlar insonlar o‘rtasidagi munosabatlarning asosiy omillaridan biridir. 

Sevgi, do‘stlik, nafrat, qo‘rquv kabi hissiyotlar insonlar o‘rtasidagi munosabatlarni 

belgilaydi. Masalan, sevgi va do‘stlik munosabatlarni mustahkamlasa, dushmanlik va 

nafrat ularni buzishi mumkin. Hissiyotlar nafaqat shaxsiy munosabatlarga, balki 

insonlarning guruh ichidagi aloqalariga ham ta’sir ko‘rsatadi. 

Ijtimoiy identifikatsiya — bu insonning o‘zini ma’lum bir ijtimoiy guruhga 

tegishli deb hisoblashidir. Ushbu jarayon insonning o‘zini jamiyatda qanday tutishini 

belgilaydi va boshqalar bilan munosabatlarining qanday shakllanishiga ta’sir qiladi. 

Guruhga oid identifikatsiya insonlar o‘rtasida hamkorlik yoki raqobatni kuchaytirishi 

mumkin. 

Ijtimoiy normativlar va qadriyatlar insonlarning o‘zaro aloqalarini 

shakllantirishda muhim o‘rin tutadi. Jamiyatdagi qoidalar va odatlar insonlarning xulq-

atvoriga ta’sir qiladi. Masalan, ba’zi jamiyatlarda ochiqlik va ishonch munosabatlarni 

yaxshilasa, boshqa jamiyatlarda konservativlik va yopiq munosabatlar odatiy hol 

sanaladi. Bu normativlar insonlarning bir-biriga nisbatan qanday munosabatda 

bo‘lishini belgilaydi. 

Ijtimoiy psixologiya — insonlarning o‘zaro munosabatlari, guruh ichidagi 

xulq-atvori va ijtimoiy ta’sirlarni o‘rganadigan psixologiya sohasidir. U insonlarni 

ijtimoiy muhitda o‘rganadi va bu jarayonda ularning hissiyotlari, fikrlari va xulq-

atvorlarini qanday shakllanishini tahlil qiladi. 

Insonlar ijtimoiy mavjudot sifatida, doimiy ravishda boshqa odamlar bilan 

o‘zaro aloqada bo‘lishadi. Bu aloqalar esa ularning psixologik holatiga, xulq-atvoriga 

va ruhiy salomatligiga ta’sir ko‘rsatadi. Ijtimoiy psixologiya, shuningdek, guruhlar, 

ijtimoiy normativlar, stereotiplar va diskriminatsiya kabi tushunchalarni o‘rganish 

orqali ijtimoiy tizimlarni va ularning insonlar hayotiga ta’sirini chuqurroq tushunishga 

yordam beradi. 

Inson munosabatlari — bu shaxslar o‘rtasidagi o‘zaro aloqalar, hissiy va 

psixologik ta’sirlar, va ularning bir-biriga bo‘lgan munosabatlari. Munosabatlar 

insonlarning o‘z-o‘zini anglashlariga, hissiy aloqalarini rivojlantirishga va ijtimoiy 

jihatdan bir-birini qo‘llab-quvvatlashiga yordam beradi. Ushbu munosabatlarning 

shakllanishi va rivojlanishi ijtimoiy psixologiya tadqiqotlarining asosiy mavzularidan 

biridir. 

Ijtimoiy psixologiya va inson munosabatlari sohasidagi bilimlar, insonlar 

o‘rtasidagi muloqotlarni, hissiy aloqalarni va ijtimoiy iqlimni yaxshilashga yordam 

beradi. Bularning barchasi jamiyatda ijtimoiy barqarorlikni, hamkorlikni va umumiy 

farovonlikni ta’minlashga xizmat qiladi. Shuningdek, ijtimoiy psixologiya o‘zaro 
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munosabatlar va guruh dinamikasi haqida chuqur bilimlar bilan ta’minlaydi, bu esa 

insonlar o‘rtasidagi ziddiyatlarni hal qilish va ijtimoiy adolatni ta’minlashda muhimdir.  

                                   Ijtimoiy psixologiyaning asosiy elementlari 

1. Ijtimoiy Fikrlash: Insonlar o'zaro aloqalar va muhitga asoslangan holda 

boshqalarning fikrlarini, niyatlarini va his-tuyg'ularini qanday anglashlarini o'rganadi. 

Bu jarayon, shuningdek, bizning kognitiv xatolarimiz va pretsedentlarimiz bilan 

bog'liqdir. 

2. Hissiy Ta'sir: Hissiyotlar o'zaro munosabatlarimizni kuchaytiradi yoki pasaytiradi. 

Insonlar orasidagi munosabatlar hissiyotlar va ularning ta'siri bilan belgilanishi 

mumkin. Masalan, sevgi yoki do'stlik hissiyotlari munosabatlarni kuchaytirsa, nafrat 

yoki kamsitish esa ularni buzishi mumkin. 

3. O'zaro Muloqot: O'zaro muloqot – bu insonlar orasida ma'lumot va hissiyotlar 

almashinuvi jarayoni. Muloqot strategiyalari, uslublari va qiyinchiliklari ijtimoiy 

munosabatlar rivojiga ta'sir ko'rsatadi. 

                                            Ijtimoiy identifikatsiya va guruhlar 

1. Insonning O'zini Guruhga Tegishli Deb His Qilishi: O'zini ma'lum bir ijtimoiy 

guruhga mansub deb his qilish insonlarning xulq-atvorini belgilaydi. Guruh ichidagi 

identifikatsiya odamlar o'rtasidagi hamkorlik va munosabatlarni kuchaytiradi. 

2. Guruh Dinamikasi: Guruhlarning o'zaro munosabatlari va ichki aloqalari o'zaro 

munosabatlarga ta'sir qiladi. Guruh ichidagi ijtimoiy rollar va o'zaro ta'sirlar guruhning 

funksional samaradorligiga ta'sir qiladi. 

Stereotiplar va diskriminatsiya 

 Stereotiplar: Odamlar yoki guruhlar haqida umumlashtirilgan fikrlar, ko'pincha 

mantiqsiz va noto'g'ri bo'ladi. Stereotiplar insonlarning ijtimoiy munosabatlariga salbiy 

ta'sir ko'rsatishi mumkin. 

Diskriminatsiya: Stereotiplar asosida, ba'zi insonlar boshqalarga nisbatan nohaq 

muomala qilishadi. Diskriminatsiya jamiyatda ijtimoiy adolatsizlikni keltirib 

chiqaradi.i 

 Normativ Ta'sir: Odamlar o'z fikrlarini o'zgartirib, boshqalar bilan moslashadi, 

ko'pincha ijtimoiy qabul qilinish qo'rquvi sababli. 

.Axborot Ta'siri: Insonlar boshqalarning fikrlariga tayangan holda o'z xulqini 

o'zgartirishga harakat qiladilar, ayniqsa, noaniq vaziyatlarda. 

                                      Hissiyotlar va munosabatlar 

 Hissiy Aqllik: Insonlar o'z hissiyotlarini anglash va boshqarish qobiliyati. Bu 

hissiyotlar boshqalar bilan munosabatlarni qanday qurishimizga ta'sir qiladi.  

Ijtimoiy Ko‘mak: Boshqalarga yordam berish va ko‘rsatish jarayoni, bu insonlar 

o‘rtasidagi munosabatlarni mustahkamlashda muhim rol o‘ynaydi. 

Ochiq Muloqot: Insonlar o'rtasidagi ochiq va samimiy muloqot munosabatlarni 

mustahkamlashda muhimdir. 
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 Umumiy Qiziqishlar: Birgalikda faoliyat yuritish, do'stlikni rivojlantirish va 

munosabatlarni mustahkamlashda yordam beradi. 

                                                        XULOSA 

          Ijtimoiy psixologiya — bu insonlar o‘rtasidagi munosabatlar, hissiy va kognitiv 

jarayonlarni o‘rganadigan ilmiy soha bo‘lib, bu soha o‘z ichiga turli ijtimoiy hodisalar, 

masalan, ijtimoiy ta’sir, stereotiplar, diskriminatsiya, guruh dinamikasi va hissiy 

aloqalarni oladi. Ijtimoiy psixologiyaning asosiy maqsadi — insonlarning xulq-atvori 

va munosabatlarini tushunish va tahlil qilishdir. Ushbu soha, insonlar o‘rtasidagi 

aloqalar va ijtimoiy kontekstlar haqida chuqur bilimlarni taklif etadi, bu esa jamoalarda 

hamkorlik va ijtimoiy muhitning yaxshilanishiga olib keladi.Ijtimoiy ta’sir — bu 

boshqalarning fikrlari, hissiyotlari va xulq-atvoridan qanday ta’sirlanishimizni 

anglatadi. Odamlar, ko‘pincha, ijtimoiy normativlarga rioya qilish uchun o‘z fikrlarini 

o‘zgartiradilar. Normativ ta’sir, odatda, ijtimoiy qabul qilinish va muvofiqlik uchun 

sodir bo‘ladi, bu esa ba'zan noto‘g‘ri qarorlar va xulq-atvorlarning kelib chiqishiga olib 

kelishi mumkin. Boshqa tomondan, axborot ta’siri odamlar o‘rtasida noaniq 

vaziyatlarda qarorlar qabul qilishda muhimdir. Odamlar, xususan, ma'lumot 

yetishmayotganida, boshqa insonlarning fikriga tayanishadi, bu esa ijtimoiy ta'sirning 

ikkinchi shaklini keltirib chiqaradi.Stereotiplar va diskriminatsiya ham ijtimoiy 

psixologiyaning muhim jihatlaridan biridir. Stereotiplar, odatda, ma’lum bir guruh 

haqida noto‘g‘ri yoki umumlashtirilgan fikrlarni o‘z ichiga oladi. Bu stereotiplar, 

insonlarning ijtimoiy aloqalariga va hissiy aloqalariga salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin. 

Diskriminatsiya esa, bu stereotiplar asosida kamsitish yoki nohaq muomala qilishni 

anglatadi. Diskriminatsiya nafaqat individual, balki jamiyatning o‘zida ham ijtimoiy 

adolatsizlikni keltirib chiqaradi.Guruh dinamikasi insonlar o‘rtasidagi aloqalarni 

kuchaytiradigan va ular o‘rtasida o‘zaro munosabatlarni belgilaydigan 

mexanizmlardir. Guruh ichidagi identifikatsiya insonlar o‘rtasida do‘stlik, qo‘llab-

quvvatlash va bir-biriga ishonchni oshirishga yordam beradi. Shuningdek, guruh ichida 

rahbarlik, a'zolar o‘rtasidagi rollar va muloqot shakllari guruhning qanday ishlashiga 

ta’sir qiladi. Bu jarayonlar ijtimoiy normativlarga va guruh ichidagi qaror qabul 

qilishga ta’sir qiladi.Hissiyotlar ham insonlar o‘rtasidagi munosabatlar va ijtimoiy 

psixologiyada muhim rol o‘ynaydi. Hissiy aloqalar, masalan, sevgi, do‘stlik, nafrat va 

boshqa hissiyotlar insonlarning o‘zaro munosabatlarini shakllantiradi. Hissiy aqllik, 

insonlarning o‘z hissiyotlarini anglash va boshqarish qobiliyati bo‘lib, bu 

munosabatlarni yaxshilashda yordam beradi.Ijtimoiy ko‘mak va o‘zaro yordam ham 

ijtimoiy psixologiyaning muhim jihatlaridan biridir. Boshqalar bilan o‘zaro yordam 

berish, ijtimoiy aloqalarni kuchaytiradi va muammolarni hal qilishda qo‘shimcha 

resurslar taqdim etadi. Ijtimoiy ko‘mak, shuningdek, hissiy salomatlikni yaxshilash va 

ijtimoiy barqarorlikni ta’minlashga yordam beradi.Itimoiy psixologiya va inson 

munosabatlari, insonlarning o‘zaro aloqalari, hissiyotlari, ijtimoiy ta’sirlar va guruh 
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dinamikasini o‘rganishga qaratilgan. Ushbu sohadagi bilimlar, odamlar o‘rtasidagi 

o‘zaro tushunishni kuchaytirish, jamiyatda ijtimoiy adolatni ta’minlash, va 

insonlarning hayot sifatini yaxshilashga yordam beradi. Ijtimoiy psixologiyaning 

tushunchalari va nazariyalarini amaliyotda qo‘llash, ijtimoiy munosabatlarni 

yaxshilash va ijtimoiy muhitni rivojlantirishda muhimdir. 
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